АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Северская

Об утверждении перечни муниципальных общеобразовательных
организаций закрепленных за конкретными территориями

муниципального образования Северский район

В целях обеспечения приёма в муниципальные
общеобразовательные организации, реализующие на территории
муниципального образования Северский район программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования, граждан, проживающих на
территории муниципального образования Северский район и имеющих право
на получение начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в соответствии со статьями 9, 67 Ф едерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 38, 66 Устава муниципального
образования Северский район, п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных
организаций закрепленных за конкретными территориями муниципального
образования Северский район согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утративш им силу постановление исполнительного
комитета Совета местного самоуправления Северского района Краснодарского
края от 8 февраля 2005 года №  49 «О закреплении территории
микрорайонов, улиц населенных пунктов Северского района за
общеобразовательными учреждениями для проведения подворного обхода».

3. Информационно-аналитическому отделу (Ситникова) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Северский район в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «М униципальные правовые
акты».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации М .В.Ш умейко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муницип
Северский рай А.Ш .Джарим

ПРИЛОЖ ЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Северский район

от^ /  ^ _____

П Е РЕЧ ЕН Ь
м униципальны х общ еобразовательных организаций ,

закреплённы х за конкретны м и территориям и
муниципального образования С еверский район

№№ Наименование
общеобразовательной

организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной
общеобразовательной организацией

1 2 3 4

Азовский сельский округ

1 МБОУ гимназия ст-цы
Азовской

353245,
ст-ца Азовская,

ул. Набережная, 25

ст-ца Азовская: ул. Октябрьская -  вся четная сторона,
ул. Ленина -  вся, ул. Восточная — вся, ул. Крестьянская -
вся, ул. Гоголя -  вся, ул. Лесная -  вся, ул. 8 М арта — вся,
ул. Степная -  вся, ул. Казачья -  вся, ул. Промысловая -
вся, ул. Речная -  вся.
ст-ца Убинская: ул. Центральная -  вся, ул. Виноградная -

1 2 3 4

вся, ул. Подгорная -  вся.
2 МБОУ СОШ № 1 353245,

ст-ца Азовская,
ул. Советская, 8

ст-ца Азовская: ул. Октябрьская -  вся нечетная сторона,
ул. Подгорная -  вся, ул. Советская — вся, ул. Плавневая -
вся, микрорайон «Сакли» - весь, ул. Садовая — вся,
ул. Матросова -  вся, ул. Н екрасова -  вся, Гагарина — вся,
ул. Набережная -  вся, ул. Горная -  вся.
ст. Убинская: ул. Партизанская — вся, ул. Речная — вся,

ул.Набережная -  вся.
Афипский поселковый округ

3 МАОУ лицей пгт. Афипский 353236,
пгт. Афипский,
ул. Победы, 9

ул. 50 лет Октября; ул. Победы; ул Строителей,
ул. Молодежная, ул. Нефтехимиков, ул. Мира, ул. Речная,
ул. Российская, ул. Северная, ул. Красная, ул. Кубанская,
ул. Маршала Жукова, ул. Запорожская, ул. Казачья,
ул. Садовая, пер. Дачный, ул. Л.Толстого, ул. Привольная,
ул. Гоголя, ул.Тургенева, ул. Пуш кина от № 50 до конца.
Садоводческие товарищ ества: «Ю билейное», «Факел»,
«Авиатор», «Афипс-17», «М едик-2», «Прогресс»,
«Нефтяник», «Виктория», «Строитель-1».

4 МБОУ СОШ № 4 353235,
пгт. Афипский,

ул. Комсомольская,
119

ул. Пушкина -  вся четная сторона, ул. Октябрьская,
ул. К.Маркса, ул. Революционная, ул. Колхозная,
ул. Набережная, ул. Ленина — от ул. Краснодарской до
конца; улицы Краснодарская, Пролетарская,
Свердлова от ул. П уш кина до ул. К.М аркса;
улицы Ленинградская, Фрунзе от ул. Пуш кина до

ул. Революционной; улицы Калинина, Красноармейская
от ул. Пушкина до ул. Колхозной;улицы Лермонтова,

1 2 3 4

Комсомольская, Школьная, Первомайская, Чапаева,
Краснопартизанская, Суворова от ул. Пушкина до
ул. Набережной; хут.Восточный.

5 МБОУ СОШ № 6 353236,
пгт. Афипский,

ул. Пушкина, 57

ул. Пушкина (нечетная сторона), от ул. Краснодарской до
ул. 50 лет Октября, ул. Свободная, ул. Маяковского,
ул. Лесная, ул. Воронова, ул. Кутузова, ул. Московская,
ул. Александра Невского, ул. Западная, ул. Почтовая,
ул. Привокзальная, ул. Матросова, пер. Больничный,
ул. Промышленная, ул. Ш оссейная, ул. Ленина от
промзоны до ул. Краснодарскощулицы Краснодарская,
Пролетарская, Свердлова, Калинина, Ленинградская от
ул. Пушкина до ул. Маяковского;улицы Красноармейская,
Фрунзе, Лермонтова, Комсомольская, Школьная,
Первомайская, Чапаева, Краснопартизанская, Суворова от
ул. Пушкина до ул. Западной; хут. Водокачка; поселок
Нефтекачка.

6 МБОУ ООШ№8 353248,
хутор Коваленко,
ул. Пролетарская

все улицы хут. Коваленко и хут. Кошарского

Григорьевский поселковый округ

7 МБОУ СОШ №  7 353253,
ст-ца Ставропольская,
ул. 50 лет В Ж С М , 50

все улицы ст-цы Ставропольской

8 МБОУ СОШ № 11 353252,
ст-ца Григорьевская,
ул. 50 лет Октября, 6

все улицы ст-цы Григорьевской

1 2 3 4

Ильский поселковый округ

9 МБОУ О О Ш №  12 353247,
ст-ца Дербентская,

ул. Калинина

все улицы ст-цы Дербентской

10 МБОУ СОШ № 14 353242, пгт. Ильский,
ул. Пионерская, 32

ул. Беличенко, ул. Пионерская, ул. Орджоникидзе,
ул. Красноармейская, ул. Украинская, ул. Ломоносова,
ул. Дзержинского, ул. Еричная, ул. Чехова, пер. Лесной,
пер. Ключевой, ул. Космонавтов, ул. Ленина от № 184 -
до №236; от № 177 - до № 221, ул. Я. Полуяна, ул. С.Лазо,
ул. Советская от № 163 - до №  215; от № 170 - до №  214,
пер. Скромный, пер. Степной, ул. Фрунзе, ул. Тургенева,
пер. Полевой, ул. Калинина, ул. Длинная от № 201 - до
№  323; от № 150 а - до № 264, ул. Пролетарская от №  79 -
до № 91, ул. 8 Марта от № 31 - до № 83; от № 54 - до №
110, пер. Восточный, ул. Горная от №  13 - до № 69 а;
от № 16 - до № 60, ул. Гастелло, ул. 50 лет Октября,
пер. Тылькиной, пер. Тихий, ул. Щ орса, ул. Кавказская,
ул. Ю жная, ул. Заречная, ул. Интернациональная,
ул. Дербентская, ул. Бакинская, ул. Кутузова,
ул. Буденного, ул. Гончарова, ул. Ростовская, ул. Садовая,
ул. Толбухина, ул. Матросова, ул. Гоголя, ул. Гончарова,
пер. Молодежный, ул. Урицкого, ул. Шевченко,
ул. Чапаева, ул. Механизаторов, ул. К-Маркса,
пер. Короткий, ул. Школьная, ул.Жлобы.

и МБОУ СОШ № 16 353230, пгт. Ильский, ул. М ира от № 61 - до № 237, ул. Кольцевая,

2 3 41 1

ул. Длинная, 30 ул. Достоевского, ул. Ровная, ул. Новая, пер. Колхозный,
ул. Пушкина от № 1 - до № 105 ; от №  2- до № 98,
ул. Ленина от № 2 - до №110; от № 1 - до № 107,
ул. Советская от № 1 - до № 71 ; от № 2- до № 7,
ул. Волгоградская, пер. Маяковского, ул.Юбилейная,
ул. Длинная от № 1 - до № 117; от № 6 - до № 138,
пер. Маяковского, ул. Ю билейная, пер. С.Разина,
ул. Северская, ул. Зеленая, пер. Курский, ул. Курганная,
ул. Уральская, ул. Одесская, пер. Есенина, пер. Анапский,
ул. Свободная, ул. Донская, пер. Кубанский,
пер. Олимпийский, пер. Изобильный, пер. Сенной,
ул. Свердлова от №3 - до №51; от № 2 - до № 74,
ул. Партизанская от №  1 - до № 117; от №6 - до №78,
ул. Димитрова, пер. Энергетиков, пер. Кузнечный,
пер. Майский, пер. Фурманова, пер.Мостовой,
ул. Северная, ул. Коммунаров, ул. Железнодорожная,
ул. Фестивальная от №  3 по № 91

12 МБОУ СО Ш №  17 353242, пгт. Ильский,
ул. Первомайская,

44 «б»

ул. Грушевая, ул. Ш оссейная, ул. Российская, ул. Морская,
ул. Симонова, ул. Звездная, ул. Абрикосовая,
ул. Родниковая, ул. Тверская, ул. Центральная,
ул. Парковая, ул. Головатого, пер. Чистый,
ул. Пшеничная, ул. Виноградная, ул. Пушкина от № 88 -
до №215; от № 100 -  до № 182, ул. Вишневая,
ул. Тюменская, ул. Ладыгина, ул. М ира от № 162 - до
№ 256; ул. 3. Космодемьянской, пер. Кочубея,
ул.Пролетарская от № 1 - до № 13; от №  2а - до № 20,

1 2 3 4

ул. Широкая от № 127 - до № 213; от № 140а - до № 226,
ул. Первомайская от №  1 - до № 111; от №  2 - до № 232,
пер. Спортивный, пер. Таманский, пер. Трудовой,
пер. Радужный, пер. Тенистый, ул. Толстого от №31 —
до № 79 ; от №24 - до № 78, пер. Заводской,
ул. Черноморская, ул. Строительная, ул. Партизанская
от№  121 - до № 169 ; о т№  82 - до № 156, пер. Мирный,
пер. Павлова, ул. Свердлова от № 55а до № 161; от № 78
до 194, ул. Московская от № 1 до № 181а, от №  50,
пер. Нефтяников, пер. Суворова, ул. Кирова,
ул. Фестивальная, ул. Чернышевского, ул. О.Кошевого,
ул. Киевская, ул. Западная от №1 -  до № 23,
пер. Щаденко, пер. Солнечный, ул. Курчатова,
пер. Красный, ул. Ж.Д.вокзала, ул. Лермонтова от № 69 -
до № 129; от № 62 - до № 108

13 МБОУ СОШ № 52 353230, пгт Ильский,
ул. Первомайская, 116

ул. Мира от № 61 - до №  237, ул. Первомайская от № 96
до № 112, ул. Казачья, ул. Ленина от №  109 до № 165;
от № 138 до № 184, пер. Цветочный, пер. Дружбы,
ул. Некрасова, ул. Комсомольская,
ул. Ленинградская, ул. Октябрьская, ул. Победы,
ул. Маленькая, ул. Горького, пер. Петровского,
ул. Бакунина, ул.Сискова, ул. Западная от № 17-23,
ул.Промысловая от №  2 до № 34; от №  3 до № 31,
ул. Горная от № e l до № 11; от № 2 до № 14, ул.Широкая
от № 2 до № 16; от №  1 до №  21, ул. Советская от № 73
до № 159; от № 80 до № 160, ул. Котовского,

1 2 3 4

V-

ул. Длинная, 30 ул. Достоевского, ул. Ровная, ул. Новая, пер. Колхозный,
ул. Пушкина от № 1 - до № 1 0 5 ;  от №  2- до № 98,
ул. Ленина от № 2 - до №110; от № 1 - до №  107,
ул. Советская от № 1 - до № 71 ; от № 2- до № 7,
ул. Волгоградская, пер. Маяковского, ул.Юбилейная,
ул. Длинная от № 1 - до №  117; от № 6 - до № 138,
пер. Маяковского, ул. Ю билейная, пер. С.Разина,
ул. Северская, ул. Зеленая, пер. Курский, ул. Курганная,
ул. Уральская, ул. Одесская, пер. Есенина, пер. Анапский,
ул. Свободная, ул. Донская, пер. Кубанский,
пер. Олимпийский, пер. Изобильный, пер. Сенной,
ул. Свердлова от №3 - до №51; от № 2 - до № 74,
ул. Партизанская от №  1 - до № 117; от №6 - до №78,
ул. Димитрова, пер. Энергетиков, пер. Кузнечный,
пер. Майский, пер. Фурманова, пер.Мостовой,
ул. Северная, ул. Коммунаров, ул. Железнодорожная,
ул. Фестивальная от № 3 по № 91

12 МБОУ С О Ш №  п 353242, пгт. Ильский,
ул. Первомайская,

44 «б»

ул. Грушевая, ул. Ш оссейная, ул. Российская, ул. Морская,
ул. Симонова, ул. Звездная, ул. Абрикосовая,
ул. Родниковая, ул. Тверская, ул. Центральная,
ул. Парковая, ул. Головатого, пер. Чистый,
ул. Пшеничная, ул. Виноградная, ул. Пушкина от № 88 -
до №215; от № 100 -  до № 182, ул. Вишневая,
ул. Тюменская, ул. Ладыгина, ул. М ира от № 162 - до
№ 256; ул. 3. Космодемьянской, пер. Кочубея,
ул.Пролетарская от №  1 - до № 13; от № 2а - до № 20,

1 2 3 4

ул. Широкая от № 127 - до № 213; от № 140а - до № 226,
ул. Первомайская от №  1 - до № 111; от №  2 - до № 232,
пер. Спортивный, пер. Таманский, пер. Трудовой,
пер. Радужный, пер. Тенистый, ул. Толстого от №31 —
до № 79 ; от №24 - до №78, пер. Заводской,
ул. Черноморская, ул. Строительная, ул. Партизанская
от № 121 - до № 169 ; от № 82 - до № 156, пер. Мирный,
пер. Павлова, ул. Свердлова от №  55а до № 161; от №78
до 194, ул. Московская от №  1 до № 181а, от № 50,
пер. Нефтяников, пер. Суворова, ул. Кирова,
ул. Фестивальная, ул. Чернышевского, ул. О.Кошевого,
ул. Киевская, ул. Западная от №1 -  до № 23,
пер. Щаденко, пер. Солнечный, ул. Курчатова,
пер. Красный, ул. Ж.Д.вокзала, ул. Лермонтова от № 69 -
до № 129; от № 62 - до № 108

13 МБОУ СОШ № 52 353230, пгт Ильский,
ул. Первомайская, 116

ул. Мира от № 61 - до № 237, ул. Первомайская от № 96
до № 112, ул. Казачья, ул. Ленина от № 109 до № 165;
от № 138 до № 184, пер. Цветочный, пер. Дружбы,
ул. Некрасова, ул. Комсомольская,
ул. Ленинградская, ул. Октябрьская, ул. Победы,
ул. Маленькая, ул. Горького, пер. Петровского,
ул. Бакунина, ул.Сискова, ул. Западная от № 17-23,
ул .Промысловая от №  2 до № 34; от № 3 до № 31,
ул. Горная от № с1 до № 11; от № 2 до № 14, ул.Широкая
от №  2 до № 16; от №  1 до №  21, ул. Советская от № 73
до № 159; от № 80 до № 160, ул. Котовского,

1 2 3 4

пер. Дружный с № 4 по № 10, пер. Северный 1 -6
23 МБОУ СОШ № 51 353243,

пгт. Черноморский,
ул. Тельмана, 3

ул. М ира - нечетные номера с №1 до №43; ул. Ю билейная
(нечетные номера с №  91), ул. Ю билейная (четные
номера), ул. Чапаева, ул. Островского, ул. Фурманова,
ул. Фрунзе, ул. Белинского, ул. Советская с №  26,
ул. Калинина с № 24, ул. Крупской с № 21,
ул. Октябрьская с №  14, ул. Тельмана, ул. Дзержинского
с № 1 по №  8, ул. Новороссийская (от ул. М ира с № 16),
пер. Длинный, пер. Транспортный, пер. Зеленый,
пер. Октябрят, хут. Новопетровский, хут. Веселый.

24 МБОУ СОШ  № 19 353244,
пос. Октябрьский,
ул. Пушкина, 46

ул. Пушкина, ул. Горького, ул. Куйбышева, ул. Степная,
ул. Западная, ул. Садовая, ул. Чехова, ул. Фурманова,
ул. Чапаева, ул. Ю жная, ул. Светлая, ул. Толстого,
ул. Молодежная, поселок Спутник.

Северский сельский округ

25 МБОУ СОШ  № 43 353240,
ст-да Северская,
ул„ Ленина, 120

ул. Беляева, ул. Веселая, ул. Дружбы, ул. Западная,
ул. Запорожская (вт ул.Советской до ул. Кочубея),
ул. Кавказская, ул.Казачья (от ул. Советской до
ул. Кочубея), ул. Кочубея, ул. Крестьянская
(от ул. Таманской до ул. Юбилейной), ул. Крылова,
ул. Курганная, пер. Лазурный, ул. Ленина
(от ул. Народной до ул. Гагарина), ул. Луначарского,
ул. Московская, ул. Орджоникидзе, ул. Петровского,
ул. Речная, ул. Рождественская, ул. Советская,

ул. Строительная, ул. Суворова, ул. Таманская,

1 2 3 4

ул. Тургенева, ул. Школьная, ул. Ю билейная, ул. 50 лет
Октября (от ул. Советской до ул. Кочубея).

26 МБОУ СОШ  № 44 353240,
ст-ца Северская,

ул. Ленина, 151

ул. Вокзальная, ул. Гагарина, пер. Гагарина, ул. Гоголя,
пер. Горный, пер.Железнодорожный, Ж /Д дома
ул. Заводская, пер.Заводской, пер. Изобильный,
ул. Казачья (от ул. Кочубея до конца), ул. Калинина,
ул. Кирова (от начала до р. Убин),ул. Комсомольская
(от начала до р. Убин), пер. Короткий, ул. Космонавтов,
ул. Кочубея,ул. Лазько, ул. Ленина (от ул. Гагарина до
конца), ул. Лермонтова,, ул. Матросова, ул. Маяковского,
ул. Набережная, ул. Ново-Фрунзе, ул. Островского,
ул. Пушкина, ул. Толстого, ул. Фрунзе, ул. Худыны,
пер. Цветочный, ул. Черноморская, пер. Черноморский,
ул. 50 лет Октября (от ул. Кочубея до конца).

27 МБОУ СОШ  № 45 353240,

ст-ца Северская,

ул. Октябрьская, 7

ул. Базарная, ул. Боевая, ул. Виноградная, пер. Греческий,
ул. Дзержинского, ул. Есенина, ул. Запорожская (от начала
до ул. Советской), ул. Ильская, ул. Казачья (от начала до
ул. Советской), ул. Киевская, ул. Кирпичная,
ул. Комарова, ул. Королева, ул. Крестьянская (от начала до
ул. Таманской), ул. Ленина (от начала до ул. Народной),
ул. Лесная, пер. Львовский, ул. Мира, 1-й пер. Мира,
2-й пер. Мира, ул. Мичурина, пер. Мичурина, ул.
Найманова, ул. Народная, ул. Нефтянников, ул. Новая,
ул. Ново-Украинская, ул. Новороссийская,
ул. Октябрьская, ул.Олимпийская,ул. Партизанская,
ул. Первомайская, пер. Песчаный, ул. Подгорная,

1 2 3 4

V

ул. Садовая, пер. Солнечный, ул. Спортивная, туп.Теплый,
ул. Украинская, ул. Чапаева, ул. Чехова, ул. Шевченко,
ул. Ю жная, ул. 50 лет Октября (от начала до ул.
Советской), хут. Новоалексеевский, хут. Свободный,
пос. 8 Марта.

28 МБОУ СОШ №  59 353240,
ст.-ца Северская,
ул. Комсомольская, 43

ул.Буденного, ул.Веселая, пер.Вишневый, ул.Ворошилова,
ул. Восточная, пер. Восточный, пер. Горького,
ул. Д. Бедного, ул. Екатерининская,
ул. Интернациональная, ул. Кирова (от р. Убин до конца),
ул. Ключевая, ул. Кольцевая, ул. Красноармейская,
пер. Красноармейский, ул. Крестьянская (от ул.
Ю билейной до конца), пер. Крестьянский, ул. Колхозная,
ул. Комсомольская (от р. Убин до конца),
ул. Краснодарская, ул. Кубанская, ул. Ленинградская,
ул. Луговая, ул. 8 Марта, ул. М. Горького, ул. Молодежная,
ул. Некрасова, ул. Пионерская, ул. Победы, ул. Полевая,
ул. Пугачева, ул. Российская, ул. Северная, ул. Светлая,
ул. Фадеева, ул. Чкалова,ул. Ш оссейная, ул. Щорса,
ул. Энгельса, ул. им. Н. И. Ткачева,. хут. Науменков,
хут. Бончковский, хут. Воликов, хут. Бондаренко,
пос. Предгорный

Шабановский сельский округ

29 МБОУ СОШ  №  2 353256,
с. Шабановское,
ул. Кирова, 48

с. Шабановское

1 2 3 4

30 МБОУ ООШ №  60 353255,с. Тхамаха,
ул. Школьная, 20

с. Тхамаха
,

Начальник управления образования Л.В.Мазько